

John Staaling Eksport ApS

Gl. Århusvej 265, 8800 Viborg
CVR-nr. 84 88 92 10

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.03.18

Anja Revsbæk Sieverts
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

John Staaling Eksport ApS
Gl. Århusvej 265
8800 Viborg
Telefon: 86 62 53 00
Telefax: 86 62 53 09
Hjemmeside: www.staaling.dk
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 84 88 92 10
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

John Staaling

Bestyrelse

John Staaling
Knud Erik Christensen
Anja Revsbæk Sieverts

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for John Staaling Eksport ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 5. marts 2018

Direktionen

John Staaling

Bestyrelsen

John Staaling

Knud Erik Christensen

Anja Revsbæk Sieverts

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom. Endvidere er der aktivitet med salg af brugte lastbiler, busser og reservedele hertil samt leasing af materiel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er en positiv udvikling på udlejning på ejendomssiden, men der er stadig meget tomgang. Samtidig er markedet for industri bygninger markant faldet, hvilket der er taget konsekvensen af, og der er foretaget en stor nedskrivning på selskabets ejendomme.

Aktiviteterne omkring salg af materiel er blevet endnu vanskeligere med større tab til følge.

Selskabet har solgt sin andel i et associeret selskab med en pæn avance, hvilket er årsagen til årets resultat.

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 17.889.965 mod DKK -517.560 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 51.043.859.

Ledelsen finder årets resultat, på trods af forholdene omkring den primære drift, tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et beskendt overskud for 2017/18.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	-1.906.214	2.944.788
Bruttoresultat		
1 Personaleomkostninger	-2.445.238	-2.377.013
	-4.351.452	567.775
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-338.727	-347.127
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-15.959.131	-52.542
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendomme	0	-194.606
	-20.649.310	-26.500
Resultat før finansielle poster		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	124.569	47.019
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	34.035.053	0
Andre finansielle indtægter	623.196	587.327
Andre finansielle omkostninger	-729.543	-1.195.406
	13.403.965	-587.560
Resultat før skat		
2 Skat af årets resultat	4.486.000	70.000
	17.889.965	-517.560
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	176.300	172.000
Overført resultat	17.713.665	-689.560
	17.889.965	-517.560
I alt		

AKTIVER		30.09.17	30.09.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	11.544.351	11.879.558
	Investeringsejendomme	30.535.759	46.494.890
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.547	63.067
3	Materielle anlægsaktiver i alt	42.139.657	58.437.515
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.033.698	2.894.285
	Andre tilgodehavender	4.347.500	5.322.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7.381.198	8.216.785
	Anlægsaktiver i alt	49.520.855	66.654.300
	Råvarer og hjælpematerialer	10.604.500	13.752.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.534.741	428.111
	Varebeholdninger i alt	16.139.241	14.180.111
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.438.196	1.272.828
	Andre tilgodehavender	9.244.379	7.300.963
	Tilgodehavender i alt	10.682.575	8.573.791
	Likvide beholdninger	25.416.754	7.356
	Omsætningsaktiver i alt	52.238.570	22.761.258
	Aktiver i alt	101.759.425	89.415.558

PASSIVER		30.09.17	30.09.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	50.567.559	32.853.894
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	176.300	172.000
	Egenkapital i alt	51.043.859	33.325.894
	Hensættelser til udskudt skat	843.000	5.329.000
	Hensatte forpligtelser i alt	843.000	5.329.000
4	Gæld til realkreditinstitutter	14.917.871	16.130.843
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.917.871	16.130.843
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.205.495	1.183.706
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	3.157.285
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.271.163	771.838
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.138.812	14.428.513
	Anden gæld	19.339.225	15.088.479
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.954.695	34.629.821
	Gældsforpligtelser i alt	49.872.566	50.760.664
	Passiver i alt	101.759.425	89.415.558

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16				
Saldo pr. 01.10.15	300.000	33.543.454	166.000	34.009.454
Betalt udbytte	0	0	-166.000	-166.000
Forslag til resultatdisponering	0	-689.560	172.000	-517.560
Saldo pr. 30.09.16	300.000	32.853.894	172.000	33.325.894
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17				
Saldo pr. 01.10.16	300.000	32.853.894	172.000	33.325.894
Betalt udbytte	0	0	-172.000	-172.000
Forslag til resultatdisponering	0	17.713.665	176.300	17.889.965
Saldo pr. 30.09.17	300.000	50.567.559	176.300	51.043.859

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.235.772	2.126.180
Pensioner	24.000	24.000
Andre omkostninger til social sikring	52.926	53.377
Andre personalemkostninger	132.540	173.456
I alt	2.445.238	2.377.013
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	7

2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-4.486.000	-70.000
I alt	-4.486.000	-70.000

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.16	17.785.331	36.938.372	603.121
Kostpris pr. 30.09.17	17.785.331	36.938.372	603.121
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-5.905.773	0	-540.054
Afskrivninger i året	-335.207	0	-3.520
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-6.240.980	0	-543.574
Dagsværdireguleringer pr. 01.10.16	0	9.556.518	0
Dagsværdireguleringer i året	0	-15.959.131	0
Dagsværdireguleringer pr. 30.09.17	0	-6.402.613	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	11.544.351	30.535.759	59.547

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettleje og afkastprocent. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.17	Gæld i alt 30.09.16
Gæld til realkreditinstitutter	1.205.495	9.996.808	16.123.366	17.314.549
I alt	1.205.495	9.996.808	16.123.366	17.314.549

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30.09.17.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 16.123 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 46.540.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.040, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 37.050. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for tredjemand er der overfor Viborg Kommune afgivet garanti på t.DKK 300.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 30.09.16 som ny kostpris fra 01.10.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	40	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til vurderede værdier.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.